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Navn på nominasjonskomiteens liste ved kirkevalg 2015 
 

Kirkerådet viser til vedtak fra valgrådet i Borg fredag 5. juni om valgrådet vil godkjenne 

bruk av annet navn til nominasjonskomiteens liste ved kirkevalget 2015. Kirkerådet vil 

her gi sin vurdering av dette spørsmålet.  

 

Kirkemøtet la gjennom valgreglene, som ble vedtatt våren 2014, til grunn at 

presentasjon av nominasjonskomiteens liste skulle gjøres tidlig i prosessen. Kirkerådet 

sendte bispedømmerådene 16. februar 2015 en epost med omtale av denne listens 

tilblivelse, eposten inneholdt standardformuleringer om krav og forutsetninger som 

nominasjonskomiteen kunne benytte for å presentere sin liste: 

 

Nominasjonskomiteens liste er utarbeidet av en nominasjonskomité som er valgt 

av representanter fra menighetsrådene i de enkelte prostier. Listen er utarbeidet 

på bakgrunn av forslag fra menighetsråd, ungdomsrådet i bispedømmet og 

forslag fra nominasjonskomiteens medlemmer. Nominasjonskomiteen har lagt 

vekt på at begge kjønn skal være representert med minst 40 prosent og at listen 

skal inneholde minst 20 prosent kandidater under 30 år. Det er videre lagt vekt 

på å tilstrebe en bredde i kandidatenes syn på aktuelle kirkelige spørsmål, noe 

som innebærer at listens kandidater vil ha ulike oppfatninger på aktuelle 

kirkelige spørsmål. 

 

I forberedelsene til kirkevalget virker det ikke som om Kirkemøtet så for seg at 

nominasjonskomiteen skulle presentere listen på særlige måter, og Kirkerådet har lagt 

til grunn at arbeidet i komiteen anses som avsluttet når fristen for listen ble passert, jf 

KR 01.6/15. Fristen for den foreløpige kandidatlisten var 1. mars og fristen for 

kunngjøring var 1. mai. Kirkerådets epost stod i forhold til den aktuelle bestemmelse i 

valgreglene § 2-9 tredje ledd, om presentasjon av kandidatene: 

 

I de tilfeller der det innleveres lister fra andre grupper av forslagsstillere, ser 

valgrådet til at tillitsvalgt for hver liste får mulighet til kort å gjøre rede for hva 

som er samlende for listens kandidater. Nominasjonskomiteen skal tilsvarende 

gjøre rede for hvordan nominasjonskomiteens liste er utarbeidet og hvilke krav 

som er stilt til den. 
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Kirkerådet baserer sin veiledning på de regler Kirkemøtet har gitt og anbefaler at man 

benytter reglenes benevning – nominasjonskomiteens liste. 

 

Kirkerådet ser ikke at valgreglene utelukker at medlemmene på nominasjonskomiteens 

liste kan gi listen et nytt navn dersom alle medlemmene på listen ønsker dette. 

Kirkemøtet har ikke uttalt seg om dette i reglene som er gitt. Begrepet 

nominasjonskomiteens liste benyttes i valgreglene, men begrepet er ikke benyttet som 

egennavn med stor forbokstav eller i en sammenheng hvor det defineres som et 

eksklusivt navn. Det er likevel Kirkerådets oppfatning at Kirkemøtet ikke så for seg den 

situasjonen at man ville komme til å presentere denne listen med annet navn.  

 

Kirkerådet vil i sine valgforberedelser benytte de begreper som fremkommer i 

valgreglene på stemmesedlene og også på valgkortene. Kirkerådet henstiller derfor til at 

også andre benytter de samme begreper. Skulle man mot vår anbefaling velge å gi et 

nytt navn til nominasjonskomiteens liste, bør dette skje som et tillegg til begrepet 

nominasjonskomiteens liste, slik at velgerne ikke blir unødig forvirret.  

 

Kirkerådet vil særlig fraråde at det benyttes navn som gir inntrykk av at 

nominasjonskomiteens liste har en felles kirkepolitisk agenda.  

 

Kirkerådet har ikke hjemmel til å overstyre valgrådet i dette spørsmålet, men er 

klageinstans for valget som sådan.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Gerd Karin Røsæg  

fungerende direktør Ole Inge Bekkelund  

 avdelingsdirektør  

  

 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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Hamar bispedømmeråd Postboks 172 2302 HAMAR 

Møre bispedømeråd Moldetrappa 1 6415 MOLDE 

Nidaros bispedømmeråd Erkebispegården 7013 TRONDHEIM 

Nord-Hålogaland bispedømmeråd Postboks 790 9258 TROMSØ 

Oslo bispedømmeråd Postboks 9307 Grønland 0135 OSLO 

Stavanger bispedømmeråd Lagårdsveien 44 4010 STAVANGER 

Sør-Hålogaland bispedømmeråd Tolder Holmers vei 11 8003 BODØ 

Tunsberg bispedømmeråd Håkon 5s gate 1 3116 TØNSBERG 
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